vai anco un altro chiamato Benetto Henriquez con un turbante da giudeo et questo io lo conoscevo in Lisbona nella contrada dell'arco Canerese et è stato qui in Roma con Benedetto Henrico, suo zio, che lui medemo me l'ha detto et è cosa publica et haveva per moglie una figliuola del dottore Calandro residente in Roma et hora se ne sta in Venetia con la famiglia, ma non so se la moglie che lui ha è la figliola del Calandro et vive da giudeo», *Processi del Sant'Uffizio*, p. 249.

⁵² «Ci è anco un banchiero nel ghetto, chiamato nel Christianesimo un tal Mendez et in Venetia portava la baretta di giudeo, se ne sta nel ghetto et, dimandando io chi era, mi fu detto così da cristiani come da Giudei che era fratello di un Hector Mendez residente in Lisbona e the habitava in Lisbona detto suo fratello nella contrada della Madanella», *ivi*, p. 248.

APPENDIX

Document 1

Illustrissimo et Reverendissimo Signore et Padrone mio osservantissimo

Nei Regni di Spagna, come ben credo, che Vostra Signoria Illustrissima sappia, sono sorte di tre di huomini: christiani vecchi, novi et confessi. Christiani novi chiamano i mori che si battezzano o discendenti da essi, et se bene si dimandano mori, non è però che siano negri come gli etiopi, ma olivastri et ferruginei come gli africani onde discendono. Confessi sono giudei battezzati, o quelli che traheno origine da loro. Di queste due ultime spetie (parlo per l'ordinario, perche trovansi pure alle volte, ma raro, tra loro huomini buoni et virtuosi) non è cosa in questo mondo la più pestifera, né di piggior natura; sono i confessi scelerati, perche come hanno pigliato il battesimo per forza, n'usano male, et in apparenza mostrano di essere christiani, in occulto vivono da giudei, et così non sono né christiani né giudei et partecipano dell'uno et dell'altro, et se non fosse la severità della Inquisitione, fariano anco peggio. I Christiani novi, come sono di legge Maumetana, et di sangue barbaro, et fiero, ancorché i padre et avi loro fossero battezzati, portano dal ventre della madre la perfidia et la iniquità hereditaria et propria loro et la maggior parte delli spagnoli che vengono ad habitare in Italia et a Roma, fuggendo la patria, ove sono conosciuti, sono composti di queste mixture.

In Portogallo si trovano pochi christiani novi, ma solamente confessi, che pure qui confondendo la sodetta differentia di cognomi, si chiamano christiani novi et questi sono in tanta copia et così ricchi che si cacciano da per tutto, et possono molto et tra l'arti che sono in man loro, l'una è la medicina, perché quasi tutti li professori di phisica et di chirurgia, sono di questa razza et con questa intratura hanno occasione tale adulando alli christiani vecchi, sotto colore di conservare loro la sanità di persuadere, et par che la persuadono infatti l'indifferenza de cibi, che hoggi di pochi sono i nobili di questa corte, che non mangino pubblicamente tutti li giorni senza alcun rimorso la carne, dico la Quaresima, del Venerdì, et Sabato et intendo anco la Settimana et Venerdì Santo proprio, ancora che alcuni di essi dicano di havere i confessionali dal Papa et licentia Apostolica per far questo, della quale cosa io riesto tanto contristato, che mi pare di essere in un principio (che Dio non permetta) della rovina della fede Christiana in questo Regno et sendo caso tanto importante, et di tanta conseguenza, ne ho voluto avvisare Vostra Signoria Illustrissima molto particolarmente accioché la Santità di Nostro Signore sappia quello che passa et provveda come meglio li parrà. Io ancora non mancarò dalla banda mia di farne quello officio et col Re et col Cardinale che mi parrà conveniente et darò avviso del profitto che n'averò ritratto. Et questo caso è tanto più pericoloso quanto che il commercio del Porto di Lisbona è tutto pieno di una colluvie d'heretici Francesi, Fiamenghi et Inglesi, li quali se potessero comunicariano per vil prezzo et

volontieri le loro merci a Portoghesi et forse l'haveriano fatto a questa hora per l'opportunità del loco et frequentia de' confessi che amariano più questa libertà di vita che cosa altra del mondo se l'accerbità de suppliti et la rigidità de' giudici del Santo Offitio non gli havesse spaventati, nel che è molto certo da lodare il santo zelo et la somma pietà del Signore Cardinale Infante che ha invigliato sempre, oltre il resto, specialmente in questo particolare.

Li medesimi confessi in Aragon, Castiglia et Portogallo, come ho detto, sono ricchissimi, perche fanno usuara et ogni altro mal contratto alla disperata, et per conservare la lor legge Mosaica di maritarsi nella propria tribù non guardano a spesa niuna et quindi è che Antonio da Fonseca spedisce costì tante dispensazioni matrimoniali per loro in secondo grado di parentela et quasi tiene banco aperto sopra ciò, cosa che è di grande offensione agli huomini da bene et christiani vecchi di questo Regno, sendo massime notissimo a tutti che un suo fratello carnale, il quale essercitava in cotesta corte il medesimo trafico dopo l'essersi fatto ricco di 200 mila scudi non ha molti anni si tornò giudeo alla scoperta et se ne fuggì in Constantinopoli.

Io tocco questi particolari onde si tratta il servitio di Nostro Signore et di sua Santa Chiesa perché così mi pare il debito dell'offitio mio, Vostra Signoria ne tenga poi quel conto che giudica più espediente. Alli 7 del presente hebbi l'ultima di Vostra Signoria Illustrissima di 8 di genaro et le farò risposta havuto che io habbia audienza dal Re, che si è sentito di questi di un poco indisposto di dolore di stomaco.

Qui è nuova che il Re di Francia si sia maritato, che dice in una nepote del Duca di Lorena, chi con una dama privata et chi l'intende a un modo et chi a l'altro. A me pare che habbia fatto santamente considerando la strettezza et la scarsezza che i Re di hoggi di donne pari loro per casare con esse. Et le bacio humilmente la mano. Di Evora alli 20 di marzo 1575.

Devotissimo Vostra Signoria et Reverendissima. Humilissimo et obligatissimo servitore, Giovanni Andrea Caligari.

[ARCHIVIO SEGRETO VATICANO, *Segretaria del Portogallo*, b. 2, fol. 35-36]

Document 2

1554 maggio 14

Promissio.

Die 14 maii 1554.

Cum fuerit et sit, prout infrascripte partes asseruerunt, quod alias sub die vigesimaquarta mensis aprilis anni millesimi quingentesimi quinquagesimi tertii magnificus dominus Iacobus Fonseca, mercator Portugallensis Romanam curiam sequens, acceperit ad cambium a domino Antonio Fonseca, eius fratre germano, de pecuniis dicti domini Antonii penes ipsum dominum Iacobum existentibus ducatos ducentos quadraginta quinque auri camere veteris valutatos ad rationem sexcentorum regalium pro quolibet ducato, prout constare asseruerunt in actis domini Octaviani de Verris, tunc curie causarum

Camere apostolice notarii, solvendos Ulixbone eidem Antonio ad supradictam rationem, et ulterius suprascriptus dominus Iacobus declaravit medio iuramento in pede obligationis per ipsum in favorem suprascripti domini Antonii, ut supra facte, accepisse suprascriptas pecunias pro satisfaciendo sibi met de quadam obligatione per dominum Petrum Rebello in eius favorem ⁽⁵³⁾ sub die ⁽⁵⁴⁾ facta protestando contra suprascriptum dominum Rebello et Ioannem Suarez, eius fideiussorem, et quoscumque alios fideiussores de omnibus damnis, expensis et interressibus, prout constare asseruerunt in prefatis actis, et dictus dominus Iacobus pro consecutione dicti crediti fecerit sequestrare fructus et alia bona dicti Ioannis, hinc est etc. quod anno etc. in mei etc. presentia personaliter constitutus prefatus dominus Ioannes Suarez, clericus Bracharensis, asserens se de promissis esse certificatum et ad plenum informatum, volens bonam fidem erga dictum dominum Iacobum recognoscere, sciens se teneri occasione premissa sponte de dictis ducatis 245 pro nunc pro dicto domino Iacobo prefato domino Antonio solvere et paghare realiter et cum effectu promisit ad computum ducatorum 245 predictorum ducatos nonaginta auri Camere ad dictam rationem 600 regalium pro ducato et illos solvere Bracharen. eidem Antonio infra quinque menses ab hodie inchoandos et unum alium ad certificandum de solutione illic facta hic Rome libere etc. alias etc. nec non eundem dominum Iacobum a dicta obligatione pro dictis ducatis 90 indemnem relevare promisit. Hanc autem promissionem fecit dictus dominus Ioannes Suarez pro evitandis litibus, controversiis, questionibus et aliis quibuscumque differentiis, que occasione predicta inter eos oriri possent; et viceversa dictus dominus Iacobus, occasione dicte promissionis, consensit relaxationi quorumcumque sequestrorum in dicta civitate. 346v| te Bracharensi aut alibi super omnibus et singulis dicti Ioannis Suarez beneficiis ac bonis quibuscumque ad eius instantiam factorum et executorum, et hoc sine preiudicio quorumcumque iurium suorum et alicuius innovationis quorumcumque instrumentorum seu obligationum ac liberatione principalis et eius fideiussorem de residuo. Pro quibus etc. observandis sese etc. eorumque bona etc. in ampliori forma Camere apostolice obligaverunt etc. et respective iuraverunt etc. Super quibus etc.

Actum Romae, in domo supradicti domini Iacobi Fonseca, presentibus dominis Sebastiano et Ioanne de Rodericis, clericis Civitatis et respective diocesum, testibus etc.

[ARCHIVIO DI STATO DI ROMA, *Notari del Tribunale dell'Auditor Camerae*, b. 524, fol. 346r-v]

⁵³ The space is empty in the document.

⁵⁴ The space is empty in the document.

Document 3

1554 maggio 18

Promissio et constitutio pro domino Antonio Alfonsecha.

Die 18 maii 1554

Cum fuit et sit, prout infradictae partes asseruerunt, quod dominus Iohannes Suarez, clericus Bracarensis diocesis ac Sancti Petri de Riosecho, que est prope Almeida Lamacensis, ac de Salamandi Braccharensis, et Sancti Verissimi de Novagilelam Portugallensis respective diocesis, parrochialium ecclesiarum respective rector, acceperit ad cambium a domino Antonio de Fonseca, mercatori Portugallensi, eiusdem domini Antonii fratris, de pecuniis dicti domini Antonii, quas ipse dominus Iacobus tunc penes se habebat solvendas Ulisbone ipsimet domino Antonio seu in civitate Lamacensi magnificis dominis Didaco de Andradi vel Didaco Laurentii et cuilibet ipsorum ad rationem sexcentum viginti regalium pro quolibet ducato in una et in altera manibus ducatos nonaginta solvendos Ulisbone prefato domino Antonio ad rationem sexcentum regalium pro quolibet ducato, et qui ducati 90 sunt pro evitandis litibus et differentiis, que inter ipsum dominum Iohannem Suarez et predictum dominum Iacobum de Alfonsecha occasione prefate partite oriri possent, et quia etiam idem dominus Iohannes vult amabiliter cum ipso domino Iacobo vivere et amicus remanere; ac volens predictum dominum Antonium creditorem de supradictis duabus partitis ac cambiis hactenus decursis caute facere quia in effectu realiter ipsi domino Antonio tempore, quo dictus dominus Iohannes Suarez in dictis duabus obligationibus tenetur solvere, dictos ducatos 190 satisfiet, hinc est quod anno etc. in mei notarii publici testiumque infradictorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum presentia presens et presentialiter constitutus supradictus dominus Iohannes Suarez, qui ad plenum per me notarium etc. de supradictis duabus partitis ascendentibus ad dictam summam ducatorum 190 solvendorum ut supra et ad supradictam rationem informatus et certificatus sponte etc. omnibus etc. promisit mihi notario quotienscumque pro parte dictorum magnificorum dominorum Antonii creditoris, ut supra, ac Didaci Andradi et Didaci Laurentii seu eorum alterum requisitus fuerit, dominus Petrus Gomez in oppido de Remuoislit [f. 341v] distriktus de Penaglian. Bracharensis seu Portugallensis diocesis commorans prefati domini Iohannis debitores, frater et procurator procuratorio nomine dicti domini Iohannis promittat et debitas promissiones faciat de solvendis dictis ducatos 190 hoc modo, videlicet ducatos centum ad rationem sexcentum viginti regalium pro ducato infra quinque menses sub hodie incohando et ut sequitur finiendo et reliquos ducatos 90 ad rationem sexcentum regalium pro quolibet ducato infra unum annum ab hodie incipiendo et ut sequitur finiendo dictis dominis Antonio Alfonsecha seu Didaco de Andradi vel Didaco Laurentii aut eorum alteri et adveniente tempore solutionis dictarum duarum partitarum et cuiuslibet ipsarum realiter et cum effectu absque alia exceptione, mora vel retardatione in terminis predictis eisdem seu eorum al-

teri dicto nomine solvet supradictas partitas ad dictam rationem; et in eventum quod dictus dominus Petrus, procurator dicto nomine, aut per eorum alterum requisitus fuerit et debitas promissiones dicto nomine facere nolet vel saltem tamquam cautas qui predicti domini Antonius seu alter dictorum dominorum Didaci non essent contenti aut quod in terminis predictis seu eorum altero dictos ducatos non solverit dictis dominis Antonio creditori, Didaco de Andradi et Didaco Laurentii seu eorum alteri, tunc et eo casu omnibus melioribus modis etc. renunciando in p. et om. omnia dictum dominum Petrum Gomez procuratorem suum, ut supra, ac omnes et singulos alios procuratores suos per ipsum dominum Iohannem Gomez debitorem tam Rome quam in Hispania, in Portugalli et in quibusvis aliis regnis et provinciis quomodolibet constituendos aliter ab eis et eorum quolibet substitutos prout per presentes pro revocatis haberi voluit et vult inhibensque, annullans ex nunc pro ex tunc omnia etc. a die celebrationis huiusmodi instrumenti acti etc. de novo medio iuramento tactis etc. prestito sponte etc. constituunt etc. procuratores suos in revocabiles etc. videlicet supradictos magnificos lf. 342r| dominos Antonium de Alfonsecha, Didacum de Andradi et Didacum Laurentii absentes etc. et quemlibet etc. ita quod etc. ad ipsius etc. tam omnes et singulos fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta quecumque dictarum trium parrochialium quam etiam omnium aliorum bonorum, quae et quas dictus dominus Iohannes obtinet cum omnibus et singulis eorum iuribus et pertinentiis, persone seu personis ac pro precio seu precii reperibilibus et dictis dominis procuratoribus seu eorum alteri benevisis, bene tamen et iuste, scilicet sine fraude et malitia et facto verbo cum dicto domino Petro, eius fratre, seu altero procuratore per ipsum dominum Petrum dicto nomine substituto semel vel pluries locandum et dislocandum, affittandum et arrendandum, sed qui affictus et arrendamentum huiusmodi appareant per publica documenta et testes fidedignos pretiumque seu pretia affictus et arrendamenti huiusmodi necnon fructus, redditus et proventus et, ut supra, tam ex dictis parrochialibus quam ex quibusvis aliis dicti domini Iohannis debitoris bonis provenientes et provenientia ac proventuros et proventura et alias quascumque pecuniarum, rerum et bonorum summas, quantitates et qualitates ipsi domino constituenti tam per quoscumque affictuarios et arrendatarios dictarum parrochialium quam etiam per quasvis alias personas, commune, collegium et universitatem quavis occasione vel causa debitas et debendas, a quibus opus fuerit, petendum etc. ac habuisse confitendum deque habitis etc. ac habuisse etc. per publica documenta, quietantias, instrumenta quecumque de et super omnibus et singulis premissis et eorum quolibet necessaria seu quomodolibet opportuna cum quibusvis clausulis, pactis, capitulis, conditionibus ac bonorum obligationibus, hipotecis et iuramentis ipsis dominis procuratoribus seu eorum alteri benevisis faciendum ac fieri et rogari petendum etc. donec etc. quousque de prefatis 190 ducatis ad rationem predictam ac de omnibus et lf. 342v| singulis expensis, quas premissorum

occasione fieri contigerit, dictus dominus Antonius creditor seu alter dictorum dominorum Dedaci realiter et cum effectū, integraliter satisfactus fuerit cum ampla, libera et generali administratione omnium et singulorum, que in premissis occurrerint; et quia voluntas et intentio prefati domini Iohannis debitoris est quod prefatus dominus Antonius creditor de supradictis ducatis 190 una cum omnibus expensis, si eum facere contigerit ut supra, realiter et cum effectū se sibi integraliter satisfaciāt, voluit etiam idem dominus Iohannes debitor quod necesse sibi esset petere super dictis eius fructibus et introitibus tunc et eo casu mea tactis etc. promisit mihi notario etc. nihil ab eodem domino Iacobo seu a dictis Didacis aut eorum altero de dictis fructibus et eius introitibus petere sed ipso casu eveniente se ad servitutem alicuius submittere, prout etiam alias fecit, et ibi manere donec et quousque dictus dominus Antonius creditor de summa dictorum ducatorum 190 una cum prefatis expensis, si fieri contigerit, ad rationem supradictam integre ac realiter et cum effectū super dictis eius fructibus et introitibus satisfactus fuerit, preterea dictus dominus Iohannes debitor in premissis omnibus et singulis exceptione doli mali, vis, metus, fraudis in scum actioni, conditioni, indebiti ob causam sive causa ob iniustam causam vel turpem vel alias fuisse dictum quam scriptum sive recitatum et e contra nec non privilegiis foriferiis mensium et vindemiarum omni tempore feriato et non feriato quadrimestri beneficio cessionis omnium bonorum et dilatione quinquennalis ac beneficio nove constitutionis epistole divi Adriani Odoardi de solutionibus et capitali pervenit provocationis et appellationis et appellationis remedio et reversui ad arbitrium boni viri ac veriusque iuris auxiliis [f. 343r] et quibuscumque aliis constitutionibus, statutis papalibus, imperialibus, regiis, localibus ac temporalibus a iure vel ab homine edictis et in genere vel in specie concessis et concedendis omnibusque aliis et singulis exceptionibus, iuribus et defensionibus, quibus mediantibus contra premissa vel eorum aliquod dicere, facere, opponere vel venire posset aut se in aliquo defendere vel tueri de iure vel de facto et presertim iuri dicenti generalem renunciationem non valere, nisi precesserit specialis aut iuridicendi coram non suo iudice forum posse declinare et iuridicenti, ubi iudicium ceptum est, ibi finem recipere debet ex sua certa scientia et non per errorem aliquem solemni stipulatione interveniente specialiter et expresse, ut premititur, renuntiavit. Que omnia et singula idem dominus Iohannes debitor attendere et observare promisit nec contra ea aut eorum aliquo ullo unquam tempore contrafacere, quod si in aliquo contravenerit, voluit et vult teneri ad solutionem quingentorum ducatorum auri camere pro una ipsi Camere apostolice et pro altera medietate fisci ipsius reverende Camere apostolice aplicandam nec non ipsi domino Antonio creditori ultra solutionem dictorum 190 ducatorum ad supradictam rationem una cum expensis, si facere contigerit, ut supra, in casu dicte contraventionis voluit et vult donare prout titulo donationis inter vivos ex nunc prout ex tunc omnes et singulos ducatarum trium parrochialium fructus, redditus et proventus trium annorum

ex eis provenientes donavit et presentes ponens ex nunc prout ex tunc etc. ac constituens etc. et, si necesse fuit, pro premissis in quocumque foro sive iudicio, etiam coram maiore tribunali ac coram quibusvis aliis iudicibus, commissariis et delegatis ordinariis et extraordinariis comparendum et tam ipsos dominos constitutos et eorum alterum quam etiam omnes et singulos afflictuarios et arrendarios in possessione dictorum fructus, redditus lf. 343^v et proventus usque ad integram satisfactionem supradictorum ducatorum 190 ad rationem predictam una cum omnibus expensis, ut supra, a quibusvis personis eos seu eorum alterum et seu arendatarios et affittuarios in possessione predicta molestantibus seu molestare volentibus defendendo libellum sive libellos et quascumque summarias, petitiones dando et recipiendo darique et recipi videndo, litem seu lites contestando, et ex adverso contestari videndo, de calumnia evitando et veritatem dicendo, cum omnibus et singulis capitulis in et sub calumnie iuramento, contractos iurando et deliberando, iurari et deliberari videndo, et quodcumque aliud licitum, honestum et opportunum iuramentum in animam ipsius domini constituentis prestando et subiungendo omnesque alios et singulos terminos de ullo usu, more et consuetudine etiam usque ad sententiam diffinitivam inclusive et de iure servari solitos observando et observari petendo, faciendo et obtinendo volens nihil idem dominus constituens teneri ad omnia damna etc. quae, quas et quod idem dominus procurator seu alter eorum in premissis facere contigerit. De quibus etc. cum potestate substituendi una vel plures etc. et generali etc. promittens etc. relevans etc. Pro quorum omnium et singulorum roboratione et firmiori cautela idem dominus constituens in manibus mei notarii publici infrascripti tactis etc. iuravit et dixit dictos suos procuratores seu eorum alterum vel ab eis substituendos casu aliquo non revocare nec revocari facere sed eos et eorum quilibet in dicto procuratoris officio et exercitio manutenere et conservare donec et quousque omnia et singula supradicta per lf. 344^r dictos procuratores suos vel eorum alterum fuerint plenarie observata et contra ea vel eorum aliquo et generaliter contra omnia et singula in presenti instrumento contenta non facere, dicere vel venire per se vel alium seu alios de iure vel de facto ullo unquam tempore, tacite vel expresse, quovis quesito colore vel ingenio hec aliquam absolutionem a iuramento huiusmodi vel aliud quodcumque rescriptum et dilationi aut beneficii alternativi vel capitula Odoardi seu pervenit impetrare seu impetrari facere nec motu proprio concessis et concedendis non uti, per que contra premissa vel premissorum aliquod dicere, facere vel venire posset aut se opponere valeret quomodolibet vel tueri sub pena periurii, quam ipso facto incurrere voluit, et aliis penis et obligationibus superius expressis, quorum quidem 190 ducatorum ad rationem predictam ac omnium et singulorum expensarum, ut supra, integra solutione et satisfactione sequuta et non prius dictus dominus Iohannes debitor ex nunc prout ex tunc prefatos magnificos dominos Antonium Alfonsecha, Didacum de Andradi et Didacum Laurentii procuratores suos, ut supra, constitutos seu ab eis substituendos

et eorum quemlibet revocavit et per presentes pro revocatis habet solvit inhibens eisdem et eorum cuilibet, quod sequuta solutione dictorum 190 ducatorum ad rationem predictam una cum expensis, ut supra amplius etc., et de novo omnibus melioribus modis etc. constituit omnes suos procuratores tam Rome quam Portugalli, Hispanie et in quibusvis aliis regnis et provinciis alias per ipsum legitime constitutos et presertim dictum dominum Petrum Gomez, lf. 344v| eius fratrem, attribuens eisdem et eorum cuilibet totam et omnimodam potestatem sibi ipsis et eorum cuilibet per ipsum dominum Iohannem in eorum mandatis datam et attributam. Pro quibus etc., observado se ipsum etc., et bona etc., obligavit in forma Camere apostolice cum solitis clausulis dans et concedens idem dominus Iohannes debitor potestatem et auctoritatem mihi notario etc. extendendo omnes et singulas clausulas in presenti instrumento contentas et alias ad maiorem cautelam prefati domini Antonii creditoris faciendo, iuravit tactis etc. quibus omnibus attentis prenominatus dominus Iacobus de Alfonsecha, mercator Portugallensis, prefati domini Antonii fratris consentit relaxatione quorumcumque sequestrorum in partibus super bonis et fructibus dictarum trium parrocchialium et quibusvis aliis bonis dicti domini Iohannis debitoris ad eius instantiam factis et impartibus exequis. Super quibus etc.

Actum Rome in officio mei etc., presentibus ibidem dominis Tristano Ferdinandi Paxoto, clerico Egitanensis diocesis, Pompeo de Valeriis Romano et Nicolao Papaio, clerico Bisontine dioc., testibus etc.

[ARCHIVIO DI STATO DI ROMA, *Notari del Tribunale dell'Auditor Camerae*, b. 524, fols. 341r-344v]

Document 4

Die 26 februarij 1556

Por este meu asinado me obliguo eu Antonio de afonseca mercante Em Roma por fr Francisco Campano E vallentim gonçalvez de pagar nom paguando Elles a siluestro gaino cleriguo for liuensis estante nesta corte a pensão que diz que lhe esta reseruada cad ano de trinta Escudos d ouro comuem a saber quinze sobre a parochial de san Joanhinho da qual esta prouido fr Francisco Campano E outros quinze sobre a parochial de mydoys da qual esta prouido vallentim gonçalvez ambas do bispado de coJmbra por tres anos primejros seguintes que serão Este presente de cincoenta e sejs e cincoenta e sete e cincoenta e oyto em duas paguas cad ano aqui em Roma por natal e san Joam baptista comuem a saber quinze escudos d ambas as Jgrejas cada paga e a primeyra paga começara per Dia de san Joam primeyro vindouro e Assim dahí em diante ate se acabarem os ditos tres anos com tal declaração que morendo o dito syluestro gaino Em o termo dos ditos tres Anos logo por sua morte nom serey obliguado a pagar mais a dita pensão E Assim mesmo morendo algum dos sobreditos fr Francisco campano ou vallentim gonçalvez nom serey obliguado a pagar mais do que tocar pro